CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N °  38712015

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPE VI i Súmula: "Solicito ao Executivo junto á
APROVADO

P
Secretaria de Saúde, aos cuidados da Dra.
Maria Dalva Amim dos Santos, a possibilidade 2(3 J UL)i 	de instalação de Centro ou um Posto

_ 	Especializado no Tratamento de Diabetes,
P r e e n 	 nesta Municipalidade".

Requeiro á Mesa, depois de ouvido o Douto
Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro
Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Saúde, aos
cuidados da Dra. Maria Dalva Amim dos Santos, a possibilidade de instalação de
Centro ou Posto Especializado no Tratamento de Diabetes, nesta Municipalidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

O presente pedido se faz necessário, levando em consideração que a diabetes,
bem atingindo grande parte da população, e o que tratamento adequado, resulta
em complicações futuras, bem como problemas no coração, derrame, problemas
renais, problemas na visão, lesões de difícil cicatrização entre outras
complicações.
Mesmo que ainda não haja cura para tal doença, ela pode ser tratada,
proporcionando qualidade de vida para o paciente acometido pela doença. Dessa
forma com a instalação do centro especializado no Tratamento de Diabetes, o
munícipe terá importante auxiliar no tratamento.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 04 de março de 2015.

CIMARA MUNICIPAL DE T/PFVIl

PROTOCOLO )r. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
"Professor Paulinho - PV"

06 MAR 2015 	V readorda Câmara Municipal de Itapevi

fF

Rua Arnaldo Se,io Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-44 72 - www.camaraitapevi.sp.gov.br